



درمکتب امام

رسانه‌ها باید انسان تربیت کنند

مجله باید در خدمت کشور باشد، خدمت به کشور این است که:
- تربیت کند
- چون تربیت کند
- آسان درست کنده آشنل برومند درست کند.
- آسان متفکر درست کند
- تا برای مملکت مفید باشد.

آئین انقلاب اسلامی - ص ۲۴۲

آملی لاریجانی:

**قرآن باید در متن زندگی گنجانده شود**

**رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه قرآن عوامل متفاوتی دارد، گفت: وظیفه ماست تا قرآن را در همه امور روزمره زندگی‌مان جاری و ساری کنیم.**

ایشالله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه بعدازظهر دپروز در اختتامیه مسابقات سراسری قرآن دستگاه قضایی کشور افزود: برگزاری چنین مسابقات قرآنی آثار و تبعات مثبتی در دستگاه قضایی به جا می‌گذارد.

وی افزود: قرآن یکی از خوان‌های نعمت الهی و معرفت‌الله است که گسترده شده و عالیمان بر سر آن نشسته‌اند.

وی گفت: قرآن برای خودش عوامل متعددی دارد که یکی از این عوامل الفاظ و اصوات است. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: عرب زمان پیامبر که خودش زبان عربی را ادا می‌کرده از قرآن شیرینی و حلاوت خاصی را برداشت کرده است.

به گزارش فارس، وی تصریح کرد: یکی دیگر از عوامل قرآن عالم معنا است که نازل من‌عندالله است به گونه‌ای که معانی این آیات همچون بحری است که قعر آن درک نشدنی است.

آملی لاریجانی گفت: یکی از خصوصیات قرآن این است که معانی آن در هر بار تحول متفاوت شده و پنجره جدیدی پیش روی انسان می‌گشاید.

وی گفت: برای مثال در سوره حمد به این نکته اشاره می‌شود که خداوندا ما را به راه راست هدایت کن و جالب اینجاست‌که در آیه‌ای دیگر صراط مستقیم معنی شده و به این ترتیب با کنار هم گذاشتن این دو آیه می‌توانیم تدبیر درستی در آیات قرآن داشته باشیم.

آملی لاریجانی به روایتی از امیرالمؤمنین(ع) اشاره کرد و گفت: حضرت در روایت می‌فرماید ما میراث‌دار قرآن هستیم قرآنی که اگر به کوه‌ها نازل شود آنها را مانند سیل خروشان می‌کند و با آن می‌توان مرده را زنده کرد.

آملی لاریجانی گفت: متأسفانه ما امروز فراموش کرده‌ایم که قرآن وسیله ترقی ما است و با این قرآن می‌توان به درجات رفیع رسید.

رئیس قوه قضائیه به فواید تدبر و تعقل در قرآن اشاره کرد و گفت: باید قرآن در متن زندگی ما گنجانده شده و سرلوحه زندگی ما قرار بگیرد.

**معاون سازمان حج و زیارت خبر داد تکمیل ۶۰ درصد ظرفیت کاروان‌های حج تمتع سال ۹۳**

**معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از تکمیل ۶۰ درصد ظرفیت حج سال ۹۳ از آغاز ثبت‌نام‌ها خبر داد و پرداخت دو قسطی هزینه حج سال آینده را از اقدامات مناسب در راستای رفاه حال زائران برشمرد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج، ناصر خدرنژاد، معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: ۶۰ درصد ظرفیت حج سال ۹۳ از آغاز ثبت‌نام یعنی ۱۸ بهمن تاکنون تکمیل شده است.

وی افزود: یکی از اقدامات مناسبی که در این دوره از ثبت‌نام‌ها اتفاق افتاد پرداخت دو قسطی هزینه حج سال آینده بود که اقدام حج در جهت رفاه حال زائران است.

معاون سازمان حج و زیارت اظهار داشت: در صورتی که همچنان ظرفیت‌های خالی در کاروان‌ها موجود باشد، پس از پایان مهلت مقرر، اولویت‌های بعدی را اعلام می‌کنیم تا برای ثبت نام در کاروان‌های حج اقدام کنند. وی همچنین تصریح کرد: در اعزام‌های عمره نیز خوشبختانه مشکلی وجود ندارد و تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار عمره گزار به سرزمین وحی اعزام شده‌اند. براساس این گزارش، همه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری علی‌الحساب حج تمتع ۱۰ میلیون ریالی که تا ۲۰ دی‌ماه ۱۳۸۴ در یکسای از شعب بانک ملی ودیعه‌گذاری کرده‌اند، می‌توانند مستقیماً جهت نام‌نویسی به کاروان‌ها مراجعه یا از طریق نشانی اینترنتی http://haj93.haj.ir اقدام کنند.

اولویت‌های جدید حج تمتع سال ۹۳ از روز سه‌شنبه ۲۹ بهمن‌ماه اعلام می‌شود؛ بنابراین دارندگان فیش‌های بانکی تا تاریخ ۲۰ دی‌ماه سال ۸۴ تا روز سه‌شنبه برای نام نویسی در کاروان‌های حج تمتع سال آینده فرصت دارند.

**کاهش مدت اقامت زائران ایرانی در مرحله جدید اعزام‌های عتبات**

**مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از کاهش مدت اقامت جدید برای کاروان‌های حامل زائران ایرانی در مرحله جدید اعزام به عتبات خیر داد که از ۲۱ اسفند ماه امسال آغاز می‌شود.**

به گزارش ایرنا، محسن نظافتی افزود: مدت اقامت زائران ایرانی در حالت عادی در عتبات، هفت روز است که در مرحله جدید اعزام‌ها مدت اقامت ۳۰ درصد کاروان‌های حامل زائران ایرانی شش روز خواهد شد.

این مقام مسئول در سازمان حج و زیارت علت کاهش مدت اقامت برخی کاروان‌های حامل زائران ایرانی را کمبود هتل و ساختمان برای اقامت زائران در شهر مقدس کازمین عنوان کرد. مرادق مظهر امام موسی کاظم(ع) و امام جواد(ع) و شماری از علما در شهر کازمین در شمال بغداد قرار دارد.

نظافتی با بیان اینکه پیش ثبت نام مرحله جدید اعزام‌های عتبات از ۱۲ تا ۲۵ بهمن ماه جاری انجام شد، گفت: در این مدت حدود ۳۵۰ هزار نفر در سایت پیش ثبت‌نام نام‌نویسی کردند.

وی افزود: اعزام‌های مرحله جدید عتبات عالیات که ایام تعطیلات نوروز را نیز دربر می‌گیرد از ۲۱ اسفند ماه امسال آغاز می‌شود و تا پایان خرداد ماه سال آینده ادامه خواهد داشت.

به گفته مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت، بیش از ۵۰ درصد منتقاضیان اعزام به عتبات در مرحله جدید اعزام‌ها، ایام تعطیلات نوروز را انتخاب کرده‌اند. نظافتی همچنین از افزایش ۵۰ درصدی اعزام زائران ایرانی در عتبات در ایام تعطیلات نوروز خبر داد.

## کمیته‌بان

## مجموعه ۲۸ بهمن ۱۳۹۲

۱۷ ربیع الثانی ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۷۱۴

# مجوز کمیسیون تلفیق به دولت

# برای اجرای فاز دوم هدفمندی در سال ۹۳



کمیسیون تلفیق در جلسه یکشنبه خود با در نظر گرفتن بودجه مشخص برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۳، به دولت برای اجرای فاز دوم هدفمندی در سال آینده مجوز داد.

اسماعیل جلیلی عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده کل کشور با اشاره به جلسه این کمیسیون گفت: در جلسه عصر روز یکشنبه کمیسیون، ۵۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، کل منابع برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها به مدت یک سال در سال ۹۳، تعیین شد.

وی افزود: از این ۵۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل افزایش قیمت نان و برق تامین خواهد شد و مابقی هم از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی تامین خواهد شد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده در گفت‌وگو با تسنیم، تصریح کرد: طبق این مصوبه کمیسیون، مبلغ مصوب شده برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۳ است و طبق آن دولت می‌تواند فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را در سال آینده با میزان افزایشی قیمت حامل‌ها که خودش درباره آن تصمیم‌گیر است، اجرا کند.

همچنین حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو

کمیسیون تلفیق مجلس با اشاره به ایرادات اعاده شده در مورد لایحه بودجه ۹۳ از سوسی شورای نگهبان گفت: روز یکشنبه جلسه با حضور نمایندگان دولت از جمله وزیر اقتصاد و معاونین رئیس‌جمهور و هم چنین نماینده شورای نگهبان تشکیل شد.

در آستانه سفر به اتریش

## ظریف: اظهارات بی‌معنی مقامات آمریکایی را در مذاکرات وین پیگیری می‌کنیم

داده‌اند که این اظهارات برای این‌جا بیگانهی ندارد و ما حاضر نیستیم این‌گونه حرف‌ها را بپذیریم.

ظریف همچنین صبح دیروز در مراسم تقدیم رونوشت استوارنامه عبدالرحمان بن عثمان سفیر جدید عربستان در ایران روابط تهران و ریاض را در عرصه دو جانبه روابطی مثبتی بر عناصر و مبانی همسایگی و مشترکات دینی و فرهنگی خوب توصیف کرد و در عین حال ظرفیت‌ها و زمینه‌های گسترش و تقویت روابط را در راستای تقویت روابطی برادرانه و همکاری‌های دوستانه گسترده و وسیع دانست.

گفتنی است تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان به ریاست ظریف یامداد دوشنبه تهران را به مقصد وین ترک کرد. این مذاکرات امشب (دوشنبه) در ضیافت شام ظریف و اشتون شروع و فردا (سه‌شنبه) با حضور مدیران سیاسی دو طرف پی‌گیری می‌شود.

# ۱۰ هزار خارجی از مناطق عملیاتی بازدید می‌کنند

این اولین یادواره شهید و مجروحان راهبان نور، ۲۰ اسفندماه در معراج شهدای یادگان محمودوند اهواز برگزار می‌شود. همچنین برای تحقق بیشتر شرکت مردمی در اردوهای راهبان نور و همچنین ملموس کردن بهتر اثرات این حضور، جشنواره راورمرد سرزمین نور با مسئولیت و اجرای سیاه به مدت ۱۰ شب در خرمشهر برگزار خواهد شد.

دبیر ستاد مرکزی راهبان نور از ثبت‌نام بیش از ۲۰ هزار نفر برای خدمت به شهدا در قالب خادمان شهدا خبر داد و گفت: درصد بالایی از این خادمان ثبت‌نام کرده، مدرک کارشناسی ارشد دارند.

ادیبی با بیان اینکه ۵۰ درصد زائران به صورت خودگردی و خانوادگی در مناطق عملیاتی دفاع مقدس حضور پیدا می‌کنند، گفت: برای ارائه خدمات بهتر به این زائران سامانه ثبت‌نام با اجرای طرح «شهید باقری» پیش‌بینی شده تا علاقه‌مندان ضمن ثبت‌نام، از امکان درای امکانات اسکان، تغذیه و روایتگری اطلاع پیدا کنند. سرهنگ ادیبی در خصوص حضور زائران خارجی، تصریح کرد: در راهبان نور امسال ۱۰ هزار زائر خارجی از کردستان، اروپا، آفریقا و کشورهای خاورمیانه در مناطق عملیاتی حضور پیدا کردند و اخیراً هم درخواست داشتند در راهبان نور حضور پیدا کنند. وی خاطرنشان کرد: در خصوص راهبان نور دریایی نیز مطالعاتی جامع صوت گرفته که رو به اتمام است.

در ادامه واکنش‌ها به بیانیه مداخله جویانه وزارت خارجه آمریکا مطرح شد

# انتقاد فعالان سیاسی از انفعال دستگاه دیپلماسی

نقوی حسینیی خاطرنشان کرد: مقامات وزارت امور خارجه کشورمان باید با این قبیل سناریوها برخوردی جدی و در عین حال هوشمندانه داشته باشند و آمریکاییها نیز باید بدانند که دوران زورگویی و قلدری به پایان رسیده و باید مسائل را در چارچوب گفت‌وگو و تعامل به پیش ببرند.

حجت‌الاسلام ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت مبارز نیز در این خصوص اظهار داشت: امروز آمریکا برای رفع خدنگ‌مگزرانان خود تلاش می‌کند چرا که آنان در راستای اهداف آمریکایی‌ها گام برداشتند. وی خطاب به دستگاه دیپلماسی کشورمان اظهار کرد: جایگاه اقتدار، عزت، حکمت و مصلحت است و براساس این ۳ اصل و پشتوانه مردمی که در ۲۲ بهمن امسال برای دستگاه دیپلماسی به وجود آمد، پاسخ بیانیه گستاخانه و مداخله‌جویانه وزارت امور خارجه آمریکا را بدهد.

همچنین مهدی کوچک‌زاده، نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری موضع منفعلانه دستگاه سیاست خارجی کشور را ناشی از عدم اطلاع آنان از سابقه جدید علیه جمهوری اسلامی ایران برزند و بیانیه اخیر وزارت خارجه آمریکا آغاز یک سناریو جدید علیه ملت ایران است.

امروز در تهران

## نشست مقامات کنسولی دی ۸ برگزار می‌شود

**مقامات کنسولی و امور مهاجرت هشت کشور بزرگ اسلامی موسوم به DA برای بررسی و گسترش راه‌های همکاری و تعامل مردمی (امروز دوشنبه) در تهران گرد هم خواهند آمد.** در این اجلاس که با سخنرانی حسن قشقایی، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه افتتاح خواهد شد، آسان‌سازی صدور روادید برای بازرگانان و گردشگران کشورهای عضو مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

حسن قشقایی در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به برگزاری این اجلاس اظهار کرد: ایران، ترکیه، پاکستان، اندونزی، مالزی، بنگلادش، نیجریه و مصر با جمعیت یک میلیاردی اعضای DA هستند که همکاری و همگرایی این کشورهای پرجمعیت می‌تواند به عنوان الگویی برای توسعه همکاری بی‌شماری در کشورهای اسلامی قرار گیرد.

او با تاکید بر اهمیت چنین نشست کنسولی اظهار کرد: ظرفیت‌های گسترده در همکاری‌های کنسولی می‌تواند نوید بخش افزایش ارتباطات مردمی و گسترش سطح تعاملات بین ملت‌ها باشد

### اخبار کشور

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۲

۱۷ ربیع الثانی ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۷۱۴



نگاه

### ترکیدن بادکنک‌ها و پایان برج عاج‌نشینی

مسعود فاطمی

امسال را باید سال شکستن حرمت فیلمسازان سالمند، توسط هواداران دواتشه آنها دانست. زیرا هر یک از این فیلمسازان اگر دست از خودبرداری بردارند، از هیاهو و اعتراض اصحاب رسانه که روزگاری برای کارهای آنها سرو دست می‌شکستند پندهای بسیاری می‌روزی. نخستین قربانی «مسعود کیمیایی» بود فیلمسازی که از ۲۰ سالگی عبور کرده است اصرار او بر بازی فرزندش در نقش‌های اصلی و ضعف‌های آشکار بازیگری پسرش، سلخنته‌نویسی و سلخنته‌سازی باعث شد تا صبر هواداران دواتشه آنها به سر آید و با سوت و کف زدن و خروج از سینما به فیلم او اعتراض کنند. اما این اعتراض باعث شد تا فیلمساز با اعتماد به نفس غربیی بگوید من برای مردم فیلم ساختمام و نه شما.

این در حالی بود که در سینما آزادی‌هم مردم اعتراض خود را با خروج از سینمای نمایش‌دهنده فیلم و طلب کردن پول بلیت‌هایشان نشان دادند.

دومین قربانی «کیومرث پوراحمد» بود. فیلمسازی که هنوز نان سرپال «قصه‌های مجید» را می‌خورد که نوشته مرادی کرامتی بود. پوراحمد پس از این سرپال به سراغ هر فیلمی رفت با شکست تجاری و هنری همراه شد.

یک بار با پول حوزه هنری به سراغ کیی-سرداری از «پوند» و «سازدهنی» برآمد که هزینه سنگینی روی دست حوزه هنری گذاشت، زیرا او نه جنوب را در تک کرده بود و نه روحیات بچه‌های جنوب را و بعد این فیلمنامه بد و اندک هنرپیشه چاق که فاقد کاریزما بود باعث شکست فیلم او شد بعد به سراغ تلویزیون رفت و طی قراردادی، قرار شد، چهار تله فیلم برای تلویزیون بسازد. اما این پروژه گران به قول معروف آب رفت و رفت تا آنجا که وی دو فیلمنامه به دست بردارش مهرداد و فرزند شهید اوبنی داد تا براساس آنها فیلم بسازند که نتیجه در خور نبود دربر نداشت. کسی هم معترض او نشد که چرا قراردادت را زیرپا نهادی و نتیجه آن شد که فیلمسازی که آشکارا در برنامه هفت می‌گفت: «اگر دولت دست از سرما بردارد خودمان بلد هستیم چگونه فیلمی بسازیم.»

فیلمی ساخت که توسط منتقدان و اصحاب رسانه «هو» شد. تا جایی که دولت دست از سرما بردارد خودمان بلد هستیم چگونه فیلمی بسازیم.» و انگش و آه از آنها در جلسه مطبوعاتی پرسید چرا به فیلم من خندیدید؟! شاید تنها کسانی که سکوت اختیار کرده بودند دوستان نزدیک او در «ماهنامه فیلم» بودند که روابط بسیار خوبی با او دارند.

همین بلا بر سر رادیوش هرجوی در هفتاد و چندسالگی هم آمد. فیلمسازی که دست ساخت سخات چند فیلم آخری خود را به دست دستیارانش می‌سپارد و خود در گوشه‌ای می‌نشیند تا در اکران عمومی نان امشش را بخورد.

بعد از کنارگیری «شسریفی‌نیا» از دستیاری او یا بهتر بگوییم مدیر تولید، دستیار کارگران، انتخاب‌کننده عوامل فیلم و همه کاره فیلمهای دهه‌های ۱۳۸۰ و ۱۳۷۰ وی، هرجویی به دستیار دیگری اعتماد کرد که خود در گیر فیلمسازی بود. اگرچه چند دستیاری اول در فیلمهای «فریدون جیرانی» در کارنامه او دیده می‌شد.

و نتیجه این شد که بعد از «نارنجی‌پوش» و «چه خوبه که برگشتی» فیلم اشباح او باعث شد بیشتر تماشاگران و منتقدان سالن سینما را ترک گویند. جالب اینکه مهرجوی گفته بود هرکس فیلمهای مرا درک نکند «خر» است.

لذا جناب کارگردان پس از نمایش فیلمش در جلسه مطبوعاتی حاضر نشد و کسالت را بهانه کرد.

اما «جنگهای کورتی» به عنوان مدبر تهیه فیلم در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و گفت علت خندیدن تماشاگران به فیلم آقای مهرجوی این است که تاکنون از زبان یک مادر نشنیده بودند که بگوید: بسرم عاشقتم!! وی با اعتماد به نفس ادامه داد فیلم سیاه و سفید «اشباح» قرار است برای نمایش در زمان عید نوروز انتخاب شود. زیرا وی برخلاف زمان بازیگری فوتبال در سینما نفوذ زیادی دارد.

سخن آخر اینکه:

بادکنک‌ها یکی یکی دارد می‌ترکد. بادکنک‌هایی که توسط گروهی خاص از قلم بدست‌ها اقتدر باد شدند تا امروز ترکینند. فیلمسازی که اقتسدر در برج جاج به کسر بردند که امروز جامعه ایران را درک نمی‌کنند. اگر هم در کسند دیگر در این سنن و سالن تاون ساختن و نوشتن ندارند.

عضو جامعه مدرسین:

**حقوق بشر آمریکایی به جای «مرزبانان» از «مزدوران» حمایت می‌کند**

**عضو جامعه مدرسین ضمن انتقاد از سکوت حقوق بشر آمریکایی در قبال روده شدن مرزبانان ایرانی گفت: این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا طی بیانیتهای از سران فتنه به عنوان مزدوران خود حمایت کرد.**

حجت‌الاسلام محمود رحبی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با فارس، درباره تناقض‌های حقوق بشر آمریکایی اظهار داشت: آمریکا از زمانی که مسئله حقوق بشر مطرح شده ادعاهایی می‌کند که دروغ محض است از این رو زمانی که نظام برده‌داری ملغی شد، آمریکا سیاهان را از همان زمان به بردگی گرفت.

به انتقاد از سکوت حقوق بشر آمریکا در قبال روده شدن مرزبانان ایرانی پرداخت و تصریح کرد: اگر بنا باشد کشوری ادعای حقوق بشر کند، ایران اسلامی است نه آمریکا از سوی دیگر ما مدعی هستیم که آمریکا بزرگترین سارق حقوق بشر است.

قائم مقام مؤسسه امام خمینی(ره) با یادآوری حمایت حقوق بشر آمریکایی از منافقین، صدام به حمایت اخیر وزارت خارجه آمریکا از سران فتنه اشاره کرد و گفت: آمریکا در این بیانیه از مزدوران خود حمایت کرده است. وی در عین حال خاطرنشان کرد: هر کشوری در دنیا که ادعای حقوق بشر دارد روده شدن مرزبان ایرانی را محکوم کرده است اما آمریکا در قبال این موضوع تنها سکوت کرده و این نشان می‌دهد که آنها اعتقادی به حقوق بشر ندارند.

**فواد ایزدی:**

**غرب می‌خواهد ایران مسئول شکست مذاکرات جامع شود**

**فواد ایزدی با اشاره به دشوار بودن مذاکرات پیش رو بین ایران و ۵+۱ تاکید کرد که طرف غربی تلاش خواهد کرد تا در صورت بن‌بست در گفت‌وگوهای جامع، ایران را مسئول شکست مذاکرات معرفی کند.**

فواد ایزدی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با فارس درباره دور جدید مذاکرات ایران و ۵+۱ موسوم به مذاکرات جامع، گفت: براساس اتفاقاتی که در چند ماه اخیر روی داده است هدف طرف آمریکایی مدیریت برنامه هسته‌ای ایران و تبدیل آن به برنامه‌ای تعریف شده براساس خواست خودشان است.

در تفسیرهای خودشان مدعی هستند که در توافق ژنو در سه بند به موضوع توان نظامی ایران پرداخته‌اند، تاکید کرد که این از مشکلاتی است که در توافق ژنو وجود دارد و افراد می‌توانند تفسیرهای خودشان را از توافق داشته باشند.

وی افزود: طرف مقابل متن را گنگ می‌نویسد و آن را باب میل خود تفسیر می‌کند.

وی در ادامه ابراز داشت که طرف غربی تلاش خواهد کرد تا در صورت بن بست در مذاکرات ایران را مسئول شکست مذاکرات معرفی کند، باید به این مسئله توجه شود تا طرف مقابل نتواند شکست مذاکرات را به دلیل تسلیم نشدن خواسته‌هایش به گردن ایران بیاورد.